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Snabbast ökning för fastighetsboxar i Växjö 
- åtta av tio nöjda med sin box 
Allt fler flerfamiljshus väljer att gå över till fastighetsboxar. 2009 var utbytestakten högst i 
Växjö, följt av Sundsvall och med Göteborg på tredje plats. Skiftet går långsammast i 
Stockholm. 

Generellt sett ökar takten i hela landet, för att byta brevinkast till fastighetsbox, och uppgår nu till 
cirka 10 000 boxar i månaden. 

”Det är mycket glädjande att allt fler flerfamiljshus, såväl ny som äldre bebyggelse, övergår till 
fastighetsboxar istället för traditionella brevinkast”, säger Lennart Lindberg, chef för Forum för 
Fastighetsboxar. ”Fastighetsboxar är en viktig reform för att förbättra brevbärares arbetsmiljö, 
minska arbetsskadorna och samtidigt bedriva en effektiv utdelning.” 

Ökningen för att byta till fastighetsboxar var cirka 4,5 procent i Växjö under 2009, vilket var högst 
i Sverige. På andra plats kom Sundsvall med drygt fyra procent och därefter Göteborg med 4 
procent. I Stockholmsregionen uppgick utbytestakten till 1,5 procent, vilket var lägst i Sverige förra 
året. Lidköping är den ort som har högst andel fastighetsboxar installerade i flerfamiljshus. Här har 
hela drygt 90 procent av alla flerfamiljshus installerat fastighetsboxar.  

Idag får över 500 000 hushåll sin post utdelad i fastighetsboxar, vilket är en uppskattad 
utdelningsform. Hela åtta av tio boende som idag har fastighetsbox är nöjda eller mycket nöjda 
med att få sin post utdelad på det här sättet. Dessutom säger åtta av tio boende att fastighetsboxar är 
bättre eller lika bra som vanliga brevinkast. Det visar en ny undersökning från 
undersökningsföretaget Mistat. 

Några av de viktigaste resultaten är:  

• 81 procent nöjda – Av boende som har fastighetsbox är åtta av tio mycket nöjda (42%) 
eller nöjda (39%) med att få sin post och reklam utdelad på det här sättet. 
 

• 81 procent bättre eller lika bra – Åtta av tio tycker att fastighetsboxar är en bättre eller 
lika bra utdelningsform som brevinkast.  
 

• 65 procent rekommenderar – Av boende som idag har fastighetsbox skulle 65 procent 
rekommendera det till dem som idag inte har det.  

I de öppna svaren lyfter de boende fram brevbärares arbetsmiljö och att fastighetsboxar är praktiska 
och smidiga. En annan positiv faktor är att det blir tystare och säkrare boendemiljö när man inte 
längre använder brevinkast. 

”Det här är den fjärde rikstäckande intervjuundersökningen som vi genomför på tre år med 
samstämmiga och positiva resultat”, säger Lennart Lindberg.  
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Om undersökningen 

Mistat genomförde undersökningen på uppdrag av Forum för Fastighetsboxar med hjälp av 
telefonintervjuer. Ett slumpmässigt urval har gjorts utifrån samtliga adresser där det idag finns 
fastighetsbox. Totalt har 1000 intervjuer genomförts i december 2009. Av de boende bodde 47 
procent i hyresrätt och 53 procent i bostadsrätt. Ta del av undersökningen på: 
www.fastighetsboxar.se 

För mer information kontakta: 
• Lennart Lindberg, chef Forum för Fastighetsboxar  
• Telefon: 0709 80 28 00 
• E-mail: lennart.lindberg@fastighetsboxar.se 


